

Sacomed A/S

**Midtager 29, st.
2605 Brøndby**

CVR-nr. 32 27 88 84

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/04 2023

Søren Agerbo
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sacomed A/S
Midtager 29, st.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 32 27 88 84
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Søren Mørch Badstue, formand
Tino Stilund Vinzents
Søren Agerbo

Direktion

Søren Agerbo, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg og distribution af produkter i hospitalsbranchen, agent- og konsulentaktiviteter i Danmark og internationalt samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 108.516, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.419.378.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.695.959	5.577.851
Personaleomkostninger	1	<u>(4.679.930)</u>	<u>(5.129.507)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.016.029	448.344
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(301.149)</u>	<u>(303.224)</u>
Resultat før finansielle poster		714.880	145.120
Finansielle indtægter	3,4	137.675	120.452
Finansielle omkostninger	3,5	<u>(678.237)</u>	<u>(35.736)</u>
Resultat før skat		174.318	229.836
Skat af årets resultat	6	<u>(65.802)</u>	<u>(63.433)</u>
Årets resultat		<u>108.516</u>	<u>166.403</u>
Overført resultat		<u>108.516</u>	<u>166.403</u>
		<u>108.516</u>	<u>166.403</u>

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Rettigheder		294.500	300.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	294.500	300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	146.047	206.371
Indretning af lejede lokaler	8	8.375	14.731
Materielle anlægsaktiver		154.422	221.102
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	36.046	36.046
Deposita	10	48.981	45.997
Finansielle anlægsaktiver		85.027	82.043
Anlægsaktiver i alt		533.949	603.145
Færdigvarer og handelsvarer		3.981.976	3.325.153
Varebeholdninger		3.981.976	3.325.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.445.872	1.921.378
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		307.490	0
Andre tilgodehavender		0	4.373
Udskudt skatteaktiv	11	46.285	16.057
Periodeafgrænsningsposter		0	17.935
Tilgodehavender		2.799.647	1.959.743
Værdipapirer	3	2.166.163	2.612.779
Værdipapirer		2.166.163	2.612.779
Likvide beholdninger		2.385.965	4.027.785
Omsætningsaktiver i alt		11.333.751	11.925.460
Aktiver i alt		11.867.700	12.528.605

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.919.378	8.810.872
Egenkapital		9.419.378	9.310.872
Kreditinstitutter		148.063	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.697.325	1.210.341
Gæld til associerede virksomheder		0	102.397
Skyldigt sambeskatningsbidrag		66.381	92.510
Anden gæld		536.553	1.812.485
Kortfristede gældsforpligtelser		2.448.322	3.217.733
Gældsforpligtelser i alt		2.448.322	3.217.733
Passiver i alt		11.867.700	12.528.605
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.810.862	9.310.862
Årets resultat	0	108.516	108.516
Egenkapital 31. december 2022	500.000	8.919.378	9.419.378

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.117.546	4.456.927
Pensioner	481.466	522.428
Andre omkostninger til social sikring	80.918	150.152
	4.679.930	5.129.507
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	205.500	200.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	95.649	103.224
	301.149	303.224
der fordeler sig således:		
Rettigheder	205.500	200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.495	65.080
Indretning af lejede lokaler	32.154	38.144
	301.149	303.224
3 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(472.098)</u>	<u>114.140</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.166.163</u>	<u>2.612.779</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	6.312
Andre finansielle indtægter	<u>137.675</u>	<u>114.140</u>
	<u>137.675</u>	<u>120.452</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>678.237</u>	<u>35.736</u>
	<u>678.237</u>	<u>35.736</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	96.030	92.510
Årets udskudte skat	<u>(30.228)</u>	<u>(29.077)</u>
	<u>65.802</u>	<u>63.433</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Rettigheder</u>
Kostpris 1. januar 2022		600.000
Tilgang i årets løb		<u>200.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>800.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		300.000
Årets afskrivninger		<u>205.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>505.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>294.500</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	474.160	61.733
Tilgang i årets løb	28.969	0
Kostpris 31. december 2022	<u>503.129</u>	<u>61.733</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	267.789	47.002
Årets afskrivninger	89.293	6.356
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>357.082</u>	<u>53.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>146.047</u>	<u>8.375</u>

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2022	2021
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2022	<u>36.046</u>	<u>36.046</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>36.046</u>	<u>36.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>36.046</u>	<u>36.046</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sacomed AB	Sverige	100 %

Noter til årsrapporten

10 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	45.997
Tilgang i årets løb	7.289
Afgang i årets løb	<u>(4.305)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>48.981</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>48.981</u>

11 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	(16.057)	13.020
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(30.228)</u>	<u>(29.077)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>(46.285)</u>	<u>(16.057)</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	(48.353)	(28.286)
Materielle anlægsaktiver	2.068	12.229
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>46.285</u>	<u>16.057</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>46.285</u>	<u>16.057</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>46.285</u>	<u>16.057</u>

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 273 pr. 31. december 2022.

Herudover har selskabet indgået huslejekontrakter med en forpligtelse på t.kr. 88 pr. 31. december 2022.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant nom. t.kr. 2.100 i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender fra salg, varebeholdninger samt driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 6.582 pr. 31. december 2022.